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مجله تایم بررسی کرد
سرخوردگی و تنهایی زلنسکی

گروه بین‌الملل - علی ودایع: هیات نمایندگان کنگره آمریکا در بازدید خود 
از کی‌یف اگرچه به »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین قول دادند 
که حمایت واشنگتن از کی‌یف ادامه خواهد داشت اما در عین حال به وی 
هشدار دادند که اسرائیل نیز اکنون به توجه ایالات متحده نیاز دارد و نمی‌توان 
همه کمک‌ها را صرف اوکراین کرد. زمان هرچه که می‌گذرد ؛ کی‌یف تنها و 

تنهاتر می‌شود.
در ابتدای شکل‌گیری جنگ با روسیه ، رهبران غربی از جمله آمریکا در کنار 
زلنسکی عکس یادگاری می‌گرفتند که تا آخر حامی اوکراین خواهند بود 
اما امروز وضع خیلی متفاوت شده‌است. مجله تایم می‌نویسد که » زلنسکی 

احساس می‌کند که در جنگ با روسیه یکه و تنها رها شده‌است.«
شیب کاهش حمایت غرب اوکراین به موازات جنگ غزه با سرعت سرسآم 
آوری درحال کاهش است. براساس نظرسنجی خبرگزاری رویترز، حمایت 
عمومی از کمک‌ها به اوکراین طی ماه‌های اخیر با کاهش مواجه شده است. 
حدود ۴۱ درصد از آمریکایی‌ها از کنگره می‌خواهند تا تسلیحات بیشتری به 
کی‌یف ارسال کند و این مقدار پایین‌تر از ماه ژوئن است که ۶۵ درصد خواهان 

چنین چیزی بودند.
مجله تایم به نقل از اعضای دولت اوکراین می‌نویسد: »زلنسکی احساس 
می‌کند حامیان غربی‌اش به او خیانت کرده‌اند. آنها زلنسکی را بدون هیچ 
ابزاری برای پیروزی در جنگ تنها گذاشتند. فقط راه بقا برای او موجود است.«

به نظر تایم ، » ترسناک‌ترین بخش این است که جهان به جنگ در اوکراین 
عادت کرده است. خستگی ناشی از جنگ همچون موجی می‌چرخد. شما آن را 
در ایالات متحده می‌بینید، در اروپا و ما شاهدیم که به زودی آن‌ها کمی خسته 
خواهند شد زیرا این جنگ برای آن‌ها مثل نمایشی شده است. من نمی‌توانم 

این چرخه تکرار را برای دهمین بار تماشا کنم.«
زلنسکی به تایم گفته است: »همچنان معتقدم که نیروهای ما می‌توانند روسیه 
را در میدان نبرد شکست دهند و ما وارد هیچ مذاکره‌ای با مسکو نخواهیم شد. 

البته منطقی است که کمک‌های جهان در اسرائیل مورد نیاز باشد.«
برخی در کی‌یف می‌گویند که زلنسکی خودش را گول می‌زند. در ناتو هم 
برخی در گوشی می گویند که جنگ اوکراین تنها هزینه است و ادامه نبرد در 

زمین کی‌یف برای غرب سودی ندارد. 
مجله تایم همچنین به نقل از برخی مقامات کی‌یف فاش کرده که  انتظار 
می‌رود زلنسکی با تبلیغات فراوان مدعی تغییرات در ارتش و ساختار سیاسی 
اوکراین خواهد شد. نکته اینجاست که همه می‌دانند که داستان ریشه در 
لج‌بازی زلنسکی و ترس از پایان تاریخ مصرف او دارد. برخی فرماندهان خط 
مقدم شروع به رد درخواست‌ها برای پیشروی کرده‌اند و به طور کلی سربازها 

پیشروی به سمت جلو ندارند. به هر حال ما نمی‌توانیم پیروز شویم.

ویژه

هند دنبال اس 400
هند پس از استقرار سامانه‌های قبلی دفاعی، بدنبال بخش دوم سفارش چند 
میلیاردی دلاری خود از روسیه است که بعد از درگیری در اوکراین تحویل آن 
با تعویق مواجه شده است؛ با نزدیک شدن به زمان انتخاب نخست وزیر جدید 
پاکستان، هندی‌ها انتظار دارند شاهد درگیری‌های تازه‌ای در مرز ۲ کشور 
باشند. پس از استقرار اس-‌۴۰۰های روسیه در مرز هند با چین و پاکستان، 
منابع آگاه هندی به تلویزیون دهلی نو گفتند: مقامات روسی و هندی به زودی 
بار دیگر برای بحث در مورد برنامه تحویل نهایی ۲ سامانه موشکی باقیمانده 
ملاقات خواهند کرد. با توجه به اینکه نیروی هوایی هند پیش از این سه سامانه 
پدافند هوایی اس-۴۰۰ خود را در امتداد مرزهای چین و پاکستان مستقر 
کرده است، مقامات هند و روسیه قرار است به زودی برای بحث در مورد برنامه 

تحویل نهایی ۲ سامانه باقیمانده با یکدیگر دیدار کنند.
هند قراردادی بالغ بر ۳۵ هزار کرور روپیه )بیش از ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار( با طرف روسی در سال ۱۹-۲۰۱۸ برای پنج سامانه از موشک‌های اس-
۴۰۰ امضا کرده بود که سه فروند از آن‌ها قبلًا تحویل این کشور شده‌اند اما 
تحویل 2 سامانه باقی مانده به دلیل درگیری روسیه و اوکراین با مشکل مواجه 
شده است. منابع دفاعی هند به »ان ای آی« گفتند: این سه سامانه قبلًا در 

بخش‌های مهم و به ویژه مرز چین و پاکستان مستقر شده اند.
به گفته منابع آگاه، طرف روسی در مورد زمان‌بندی نهایی تحویل به روشنی 

صحبت نکرده است زیرا آن‌ها نیز مشغول درگیری با اوکراین هستند.
این منابع همچنین اشاره کردند برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که 
سامانه‌های ساخته شده برای نیروی هوایی هند، پیش از این توسط روس‌ها 
استفاده شده است. هند نیز تنها روی دستیابی به این سامانه‌ها متمرکز شده 
است. در همین حال، شورای خرید دفاعی هند به تازگی پس از تأیید پروژه 
توسعه توسط کمیته امنیتی دولت هند، خرید سامانه موشکی سطح به هوای 

برد بلند هند تحت پروژه کوشا را تأیید کرد که از تولیدات داخلی هند است.
 )LRSAM( این سامانه پدافندی سه لایه موشک زمین به هوای دوربرد
می‌تواند هواپیماها و موشک‌های دشمن را در برد ۴۰۰ کیلومتری سرنگون 
کند، این سامانه می‌تواند با سامانه‌های دفاع هوایی موجود، از جمله موشک 
سطح به هوای برد متوسط )MRSAM( تکمیل شود و در حال حاضر نیز 
عملیاتی است. مقامات هندی در زمان تحویل بخش نخست این سامانه‌ها اعلام 
کرده بودند، اس-۴۰۰ به ما این مزیت را می‌دهد که نه تنها با هواپیماهای 
دشمن بلکه با سایر تهدیدات هوایی نیز مقابله کنیم. بنابراین، میزان قابل 
توجهی از پیشرفت در قابلیت دفاع هوایی ما وجود دارد. این جملات اشاره ای 
است به پهپادهای ترکیه موسوم به بیرقدار که برای فروش آن به پاکستان، 
میان آنکارا و اسام‌آباد توافق شده است. مقامات هندی به وضوح اعلام کرده 
اند اس-‌۴۰۰ها به گونه ای مستقر خواهند شد که بتوانند تمام تهدیدات را 
برطرف کنند و چون قابلیت جا به جایی دارند، می‌توانند به هر سو که نیاز باشد 
بچرخند. این یک هشدار دوگانه یا حتی سه گانه به پاکستان، چین و افغانستان 
است. هندی‌ها با وجود اس-۴۰۰ روسی، در نقطه ای که با وجود جنگ در 
غزه و اوکراین هنوز پرتعدادترین نظامیان و بیشترین ادوات نظامی را در خود 
جای داده، می‌خواهند برای جنگ احتمالی بعدی با پاکستان یا عبور نظامیان 
چینی از مرز میان دو کشور آمادگی داشته باشند. سرهنگ راجیندر کوشواها، 
نویسنده و تحلیلگر نظامی در گفت و گو با تایمز اوراسیا، گفت: دلایل زیادی 
برای اولویت دادن به مرزهای غربی هند وجود دارد که از نزدیکی جغرافیایی تا 
ضرورت استراتژیک، متفاوت است. با استقرار این سامانه و نزدیکی جغرافیایی 
پاکستان به هند به ویژه در کشمیر، پاکستان باید از انجام یک حمله هوایی 
غافلگیرکننده منصرف شود. اس-۴۰۰ این انعطاف را به هند می‌دهد تا به میل 
خود به اهدافی در داخل پاکستان حمله کند و در عین حال پاکستان را از اقدام 
تلافی جویانه باز دارد، بنابراین این سامانه می‌تواند هزینه‌های ناگوار اقدامات 

ناگهانی را برای پاکستان افزایش دهد.

استراتژیک

فارن افرز مطرح کرد 

پایان تاریخ مصرف نتانیاهو
نشریه »فارن افرز« در مطلبی با عنوان »چرا 
نتانیاهو باید برود؟«، نگاهی به چالش‌های 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از حمله 
هفتم اکتبر )۱۵ مهر( حماس به مواضع این 
رژیم داشته و می‌نویسد: اکنون اسرائیل به 
»راه حل ۲ دولت« نیاز دارد که »بنیامین 

نتانیاهو« نمی‌تواند آن را اجرا کند.
 »فارن افرز« در گزارش خود ادعا کرد: 
»عملیات نظامی اسرائیل باید موفق آمیز 
باشد اما سازماندهی و حفظ آن مستلزم 
تعیین اهداف سیاسی برای عواقب بعدی آن 
است و پیروزی بر حماس به تنهایی برای 
التیام زخم‌هایی که از این حمله خورده است، 

کافی نخواهد بود«.

نویسنده این گزارش معتقد است که آینده‌ی 
رژیم صهیونیستی نه تنها به تصمیمات 
نظامی بلکه به انتخاب‌های سیاسی این 
رژیم در حال حاضر بستگی دارد؛ از جمله 
تلاش‌های جدی برای رسیدن به »راه حل ۲ 

دولتی« اسرائیل و فلسطین«.
این نشریه آمریکایی تاکید کرده است 
که رژیم صهیونیستی همانطور که برای 
»شکست نظامی حماس« تلاش می‌کند، 
باید برای تعیین راهبرد بلندمدت خود نیز 
تلاش کند و بنیامین نتانیاهو صلاحیت لازم 
برای هدایت هیچ بخشی از این فرایند را 
ندارد؛ نه جنگ برای »شکست حماس« و نه 

تلاش برای ایجاد صلحی پایدار.

بر اساس این گزارش، بسیاری از منتقدان 
اسرائیلی به تناقض میان سخنرانی نتانیاهو 
در دانشگاه »بار ایلان« تل‌آویو در سال 
۲۰۰۹ که در آن از راه حل تشکیل ۲ 
دولت حمایت کرد و اقدامات بعدی او در 
راستای اینکه این رژیم هیچ مذاکره قانونی با 
فلسطین ندارد، اشاره می‌کنند. نویسنده این 
گزارش همچنین مدعی است که نتانیاهو به 
قطر اجازه داد تا به حماس کمک مالی کند و 
بیش از یکهزار زندانی حماس را در ازای یک 
سرباز اسرائیلی به نام گیلاد شالیت آزاد کرد.
فارن افرز با بیان اینکه نخست وزیر اسرائیل 
در ۱۲ سال گذشته از تلاش‌های سازمان‌هایی 
از جمله بانک جهانی برای بازسازی غزه به 

این دلیل که تشکیلات خودگردان فلسطین 
را نیز شامل می‌شد، جلوگیری کرده است، 
اعلام کرد: نتانیاهو معتقد بود که قطع روابط 
سیاسی میان کرانه باختری و غزه، از هر 
گونه جریان صلحی که می‌تواند به تشکیل ۲ 

دولت منجر شود، جلوگیری می‌کند. تمایل 
او برای سرنگونی این جریان از یک جاه 
طلبی بالاتر نشات می‌گرفت و آن جلوگیری 
از ظهور کشور مستقل فلسطین و تجزیه 

»سرزمین مقدس« بود.

گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
بیست و پنجمین روز نبردهای مبارزان 
فلسطینی با نظامیان اسرائیلی با گسترش 
درگیری‌های زمینی همراه شد. سخنگوی 
جنبش حماس با بیان اینکه یک عملیات 
زمینی از سوی رژیم صهیونیستی عملا 
آغاز شده است اما این رژیم بنا به ملاحظات 
خاص خود نمی‌خواهد آن را علنی کند، 
تاکید کرد که غافلگیری‌های زیادی برای 

دشمن داریم.
همزمان رسانه‌های اسرائیلی تصاویری از 
حرکت کاروان زرهی صهیونیستی منتشر 
کردند. در تصاویر صادی بی‌سیم سرلشکر 
یارون، فینکلمن شنیده می‌شود که ضمن 
دستور حمله فرماندهی جنوب قبل از ورود 
به نوار غزه گفت: »ما در کوچه‌ها می‌جنگیم 
و در تونل‌ها می‌جنگیم، هر جا لازم باشد 

می‌جنگیم.«
به‌نظر می‌رسد که رژیم صهیونیستی پس 
از حملات محدود زمینی در حال گسترش 
تهاجم‌های زمینی است؛البته هنوز برخی با 
دیده تردید درباره ورود اسرائیل به جهنم 
غزه صحبت می‌کنند.  ظرف روزهای گذشته 
، حملات جنگنده‌ها و بمباران غزه منجر 
منجر به کشتار دسته جمعی فلسطینی‌ها 
شده‌است. منابع پزشکی فلسطینی در غزه 
اعلام کردند که در نتیجه جدیدترین جنایت 

ارتش رژیم صهیونیستی در غزه بیش از 
۴۰۰ فلسطینی به شهادت رسیده یا زخمی 
شدند. وزارت بهداشت حماس روز سه شنبه 
اعلام کرد از آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه 
تاکنون، هشت هزار و ۵۲۵ فلسطینی به 

شهادت رسیده اند.
شمار زخمی‌ها نیز بیش از۲۰ هزار نفر و 

تعداد مفقودی‌ها هم ۲ هزار نفر می‌باشد.
یکی از فرماندهان میدانی گردان‌های القسام، 
شاخه نظامی جنبش حماس اعلام کرد: 
ما وارد درگیری‌های شدیدی با دشمن 
صهیونیستی در محورهای جنوب شهر غزه 
و منطقه التوأم و الکرامه در شمال غرب غزه 
شده‌ایم و توانستیم تعدادی از خودروهای 
نظامی صهیونیست‌ها در محورهای شمال 
و جنوب را منهدم کنیم.این فرمانده اعلام 
کرد: ما با نیروهای صهیونیستی که وارد 
ساختمانی در بیت حانون شدند، مقابله 
کرده و یک بولدوزر و خودروی نظامی 
صهیونیست‌ها را هدف قرار دادیم. منابع 
محلی اعلام کردند که نیروهای صهیونیستی 
که گردان‌های القسام آنها را در بیت حانون 
هدف قرار دادند ۳۵ سرباز به همراه یک 

بولدوزر و یک خودروی نظامی بودند.
تانک  القسام همچنین یک  گردان‌های 
نیروهای صهیونیست در شرق محله الزیتون 
را با راکت هدف قرار دادند که منجر به وقوع 

آتش سوزی در آن شد. گردان‌های القدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز با 
خمپاره تجمع خودروهای دشمن در منطقه 

العطاطره را هدف قرار دادند.
رتش رژیم صهیونیستی تاش می‌کند 
تا بیشتر به مناطق مرزی شمال غزه نفوذ 
کند، و این مناطق از صبح شاهد شدیدترین 
درگیری‌های مسلحانه بین مقاومت و ارتش 
اشغالگر بوده است. درگیری‌ها و انفجارهای 
ناشی از گلوله‌های خمپاره شرق القراره 
در خان یونس را دربرگرفت. یک منبع در 
مقاومت فلسطین به العربی الجدید گفت: 
عناصر مقاومت در حال مقابله با نیروهای 
دشمن هستند که در حال تلاش برای 
پیشروی در مناطق شمالی نوار غزه، شمال 
غربی بیت لاهیا، شرق و شمال بیت حانون و 

شرق جبالیا هستند.
وحشت در بیمارستان قدس 

هلال احمر فلسطین بامداد سه شنبه اعلام 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی مواضعی 
را در شمال نوار غزه بسیار نزدیک به 
بیمارستان قدس بمباران کرد درحالیکه 
هزاران غیرنظامی در برابر بمباران در آنجا 
پناه گرفته‌اند. هال احمر در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »ساختمان بیمارستان می‌لرزد 
بیمارستان  کادر  و  آواره  غیرنظامیان  و 
احساس ترس و وحشت می‌کنند.« هلال 

احمر فلسطین پیشتر اعلام کرده بود که 
همین منطقه شامگاه یکشنبه مورد بمباران 

مشابهی قرار گرفته است.
مرحله سوم جنگ غزه

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شب گذشته در جلسه کابینه 
اعلام کرد که جنگ غزه وارد مرحله سوم 
خود شده و تهاجم زمینی به نوار غزه در 
حال گسترش است. دفتر نتانیاهو با انتشار 
بیانیه‌ای در پلتفرم »ایکس« نوشت: ما در 
بحبوحه جنگ هستیم و هدف روشنی 
برای خود یعنی نابودی توان نظامی و اداری 
حماس قرار داده‌ایم و این کار را به صورت 

سیستماتیک انجام می‌دهیم.
در ادامه این بیانیه ادعا شده است: »مرحله 
اول تکمیل شده و مرحله دوم بمباران هوایی 
آنها همچنان ادامه دارد و زمان ورود به 
مرحله سوم با گسترش تهاجم زمینی به نوار 
غزه فرا رسیده است و ارتش ما انجام این کار 
با گام‌های قوی و با دقت بررسی کرده و به 
پیشرفت سیستماتیک دست خواهد یافت.«

نگاه اسرائیل به حماس در تهاجم به غزه 
یک نشریه انگلیسی نوشت، رژیم صهیونیستی 
در یورش زمینی به نوار غزه به دنبال آنچه 
که این نشریه »اهدافی عملگرایانه‌تر به دور 
از بلندپروازی برای سرنگون کردن حماس« 

خواند، است.

نشریه فایننشال تایمز انگلیس در گزارشی 
نوشت، محدود بودن ابعاد عملیات زمینی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه به این دلیل 
است که این رژیم به دنبال سرنگون کردن 

حماس نیست.
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی در 
پاسخ به عملیات هفتم اکتبر )15 مهر( 
طوفان الاقصی به این رژیم این باور را ایجاد 
کردند که قصد حمله تمام عیار به نوار غزه 
را دارند. با این حال در پی ورود تانک‌ها و 
قوای اشغالگران به غزه در روزهای گذشته 
مشخص شد که این حمله صرفا تهاجمی با 

به کارگیری توانمندی‌های محدود است.
چند مقام فعلی و سابق به فایننشال تایمز 
گفتند، ابعاد محدود حمله اولیه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه وجود مجموعه‌ای 
از فاکتورها را بازتاب می‌دهند: هدف اصلی 
اشغالگران به حداکثر رساندن برتری قدرت 
آتش خود بر حماس، به حداقل رساندن 
تلفات خودشان و همچنین احتیاط به خرج 
دادن نسبت به وارد نشدن به یک درگیری 
گسترده‌تری که احتمال ورود دیگر دشمنان 

به آن را مطرح کند، بوده است.
به نوشته فایننشال تایمز، چند مقام مطلع به 
برنامه‌های رزمی رژیم صهیونیستی گفتند، از 
نقطه نظر تاکتیکی نیز محدود بودن ابعاد این 
حمله زمینی قرار است دریافت پشتیبانی 
هوایی نزدیک را که برای ورود به بخش‌های 
شمالی غزه ضروری است برای نیروهای 

زمینی صهیونیستها تسهیل کند.
امیر آویوی، معاون فرمانده سابق واحد غزه 
در ارتش رژیم صهیونیستی در توضیح این 
رویکرد گفت، نیروهای این ارتش »پذیرای 
ریسک نیستند« و استفاده آنها از توپخانه 
و پشتیبانی هوایی نزدیک هدفش تضمین 
امنیت سربازان خود در ضمن تحرک در غزه 
است. به نوشته المیادین، این در حالی است 
که حماس برای این جنگ کاملا مجهز است 
و مقام‌ها و کارشناسان صهیونیستی انتظار 
درگیری‌های شدیدی را داشته و تاکید دارند 
که این جنبس تجربه بالایی در جنگ شهری 
در کنار ایجاد شبکه‌ای گسترده از تونلها را 
دارد. علاوه بر آن، آنها یک ذخیره قابل توجه 
از تسلیحات ضد تانک و بمبها را برای آنکه 
کار خودروهای صهیونیستها برای پیشروی را 

بسیار دشوار سازند، در اختیار دارند.
در ادامه این گزارش همچنین با استناد 
به مقام‌های مطلع نوشته شد، رویکرد 
صهیونیستها در استقرار سربازانی کمتر 
در غزه نشان می‌دهد آنها در صورت 
ورود حزب‌الله لبنان به جنگ به دنبال 
استقرار مجدد آسان منابع انسانی و بسیج 
نیروهایشان در شمال هستند. یک دیپلمات 
غربی که نامش را فاش نکرد گفت، مقام‌های 
رژیم صهیونیستی نگران هستند حزب‌الله 
و ایران یورش زمینی به غزه را به عنوان 
کاتالیزور برای تشدید بیشتر درگیری 
ببینند و به همین دلیل به آن حمله زمینی 

نمی‌گویند.

عملیات زمینی اسرائیل آغاز شده است

گسترش درگیری زمینی در غزه

سخنگوی انصارالله یمن ضمن تایید حملات علیه رژیم صهیونیستی گفت 
که در سومین عملیات علیه رژیم صهیونیستی از موشک بالستیک، موشک 
کروز و پهپاد استفاده شده است.  به گزارش ایسنا، یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن گفت، بنا به درخوست مردم، نیروهای مسلح یمن عملیات 
گسترده موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی انجام داده است. به گزارش 
المیادین، او تاکید کرد: نیروهای مسلح یمن این آمادگی را دارد که دست 
به عملیات بیشتری علیه اشغالگران در فلسطین اشغالی بزند. در واکنش به 
تجاوزهای بزدلانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه باید با توکل برخدا 
به وظیفه خود عمل می‌کردیم. وی گفت که با موشک‌های بالستیک و پهپاد 
نقاط مختلف دشمن در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادیم. یحیی سریع 
خاطرنشان کرد که این سومین عملیات نیروهای مسلح یمن در حمایت از 

برادران مظلوم فلسطین است.

شلیک انصارالله علیه اسرائیل
رئیس جمهوری مصر دو درخواست نخست وزیر رژیم صهیونیستی از جمله 
طرح کوچاندن فلسطینی‌های غزه به این کشور در ازای حذف بدهی‌های مصر به 
بانک جهانی و نیز انتقال زخمی‌ها از نوار غزه به سیناء و برپایی یک بیمارستان 
صحرایی در آنجا را رد کرد. به گزارش سایت عرب ۴۸، رژیم صهیونیستی در 
جنگ خود علیه نوار غزه به دنبال این است که فلسطینی‌های ساکن نوار غزه 
را به مصر کوچ دهد. همچنین رژیم صهیونیستی انتقال فلسطینی‌های زخمی 
شده در جنگ با کشتی و برپایی بیمارستانی صحرایی در مصر را خواستار شد.اما 
رئیس جمهوری مصر در تماس تلفنی که از سوی جو بایدن، همتای آمریکایی 
خود دریافت کرد، تاکید کرد، قاهره اجازه نمی‌دهد و نخواهد داد فلسطینی‌ها 
از سرزمین خود به خاک مصر کوچانده شوند. همزمان مصر از رهبری جنبش 
حماس خواست به منظور بررسی پرونده اسرا و وضعیت نوار غزه طی روزهای 

آینده نشستی در قاهره برگزار کنند.

تلاش تل‌آویو برای تطمیع قاهره
منابع رسانه‌ای بعد از ظهر دیروز )سه‌شنبه( از تبادل دوباره آتش در مناطق 

مرزی لبنان و فلسطین اشغالی خبر دادند.
شبکه المیادین در این باره اعلام کرد که موضع نظامی البیاض ارتش رژیم 
صهیونیستی از خاک لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفت. منابع خبری عبری 
زبان نیز از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در منطقه »المطله« در شمال فلسطین 
اشغالی خبر دادند. حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: ساعت 
۱۲ و ۲۲ دقیقه به وقت محلی و بعد از یک عملیات رصد دقیق مشخص شد 
که یک تیم نظامی اسرائیلی در اطراف موضع نظامی »العاصی« کمین کرده‌اند.

در این بیانیه آمده است: این نظامیان اسرائیلی را با موشک‌های هدایت‌شونده 
هدف قرار دادیم و این حمله منجر به کشته و مجروح شدن شماری از آنها شد.
در همین راستا، خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز اعلام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی مناطق اطراف شهرک »بلیدا« در جنوب لبنان را بمباران کرد.

تبادل آتش در مرز لبنان و سرزمین اشغالی

رسانه‌های غربی گزارش می‌دهند، حمایت‌های تمام عیار 
جو بایدن از رژیم صهیونیستی و واکنش او به جنایات 
این رژیم علیه مردم بی گناه غزه، به رویگردانی جامعه 
رای‌دهندگان مسلمان آمریکا از او و حتی از حزب دموکرات 

منجر شده است.
رای‌دهندگان مسلمان آمریکایی که از پاسخ‌ها و 
واکنش‌های جو بایدن، رئیس جمهور این کشور به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه ناراضی هستند، می‌گویند از او 
حمایت نخواهند کرد و بسیاری از آنها به کلی از حزب 

دموکرات رویگردان شده‌اند.
خبرگزاری رویترز گزارش داد، شورای موسوم به شورای 
ملی مسلمانان دموکرات آمریکا که شامل رهبران حزب 
دموکرات در ایالت‌های با پتانسیل تعیین کنندگی بالا در 
انتخابات نظیر میشیگان، اوهایو و پنسیلوانیا است در نامه 
سرگشاده‌ای از جو بایدن تقاضا کرد، از نفوذش بر رژیم 
صهیونیستی استفاده کرده و واسطه برقراری آتش‌بس 
در غزه شود. این رهبران مسلمان در این نامه سرگشاده 
با عنوان »اولتیماتوم آتش‌بس ۲۰۲۳« هشدار دادند در 
صورت برقرار نشدن آتش‌بس در غزه، از رای‌دهندگان 
مسلمان خواهند خواست »از هیچ کاندیدایی که حمله 
اسرائیل علیه مردم فلسطین را حمایت کرده باشد نه 

حمایت کرده، نه او را تایید کرده و نه به او رای دهند.«

در ادامه این نامه سرگشاده خطاب به بایدن نوشته شد: 
»حمایت بی قید و شرط دولت شما شامل حمایت 
مالی و تسلیحات، نقشی چشمگیر در تداوم بخشیدن به 
خشونت‌هایی که باعث ایجاد تلفات غیرنظامیان داشته 
است. این مساله باعث تضعیف اعتماد به رای دهندگانی که 

سابقا شما را باور داشتند، به شما شده است.«
کیث الیسون، نماینده سابق مجلس نمایندگان آمریکا، 
دادستان سابق مینه‌سوا و اولین مسلمان انتخاب شده 
به کرسی کنگره و آندره کارسون، نماینده ایالت ایندیانا، 
پایه‌گذاران این سازمان هستند. نشریه‌هافینگتون پست 
نوشت، حسن عبدالسلام، یک استاد حقوق بشر در دانشگاه 
از ایالت مینیاپولیس گفت، وقتی بی اعتنایی جو بایدن 
به فلسطینیانی که در غزه به دست رژیم صهیونیستی به 
شهادت می رسند و به موضوع آتش‌بس را دید تصمیم 
گرفت، نه تنها خودش دیگر به بایدن رای ندهد بلکه دیگر 
اعضای  جامعه مسلمانان آمریکا را هم تشویق به همین 
کار کند. او به‌هافینگتون پست بیان داشت: »اتفاقی که 
دارد می‌افتد خیانت است. خیانت به باور ما به قول و تعهد 
آنها به اینکه دست کم به حرف ما گوش کنند.« عبدالسلام 
یکی از تعداد فزاینده رای دهندگان عرب و مسلمان آمریکا 
است که نارضایتی خود را از حزب دموکرات ابراز کرده و 
تصمیم به رای ندادن به بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ گرفته‌اند.

با این حجم از سردرگمی و دلواپسی که سکوت سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در میان نهادهای 
دشمن صهیونیستی ایجاد کرده است، اعلام سخنرانی 
جمعه سید حسن نصرالله این نهادها را برانگیخته تا به 
ارزیابی و بررسی احتمالاتی درخصوص مواضع وی یا 
زمان‌بندی و تأثیر آن بر عملکرد میدانی بپردازند. براساس 
سلسله تجربیات طولانی، مواضعی که او اعلام خواهد 
کرد، از نقش مهمی که سکوت او در مدیریت نبرد ایفا 
کرد، خارج نخواهد شد. به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، 
از هفتم اکتبر، تیم مسئول پرونده سید حسن نصرالله، 
وابسته به سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
)امان(، نتوانسته مطالب جدیدی را به مسئولان سیاسی و 
امنیتی بدهد. عدم حضور دبیرکل حزب‌الله به یک رویداد 
تبدیل شده که تأثیرات و پیام‌هایی برای مسئولان دشمن 

صهیونیستی دارد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت قبلا )۲۰۲۱/۳/۱۲( با عنوان 
»پرونده نصرالله در امان« فاش کرد که مأموریت تیم ۱۵ 
نفره‌ای از پژوهشگران که روی این پرونده کار می‌کنند 
یک چیز است و آن »تحلیل شخصیت و کارهای نصرالله 
برای پیش‌بینی واکنش‌های وی به سناریوهای مختلف 
است.« این تیم وابسته به »پرونده لبنان« در واحد ارزیابی 
اطلاعات در »امان« با ریاست یک سرهنگ است که یک 

سرهنگ دوم نیز تحت امر وی است. سه رئیس با درجه 
سروانی نیز تحت نظر وی هستند.

این تیم از هفتم ماه میلادی جاری هیچ گونه اطلاعات به 
روز شده‌ای به دست نیاورده که بتواند تصویر روشن‌تری 
را به مسئولان سیاسی و امنیتی تل‌آویو ارائه دهد. معمولا 
این تیم اطلاعات خود را »از منابع عمومی یا ابزارهای 
اطلاعاتی مخفی به دست می‌آورد و نتایجی را به بالاترین 
مسئولان ارائه می‌کند که هنگام تصمیم‌گیری به کار 

گرفته می‌شوند.«
به دست نیاوردن هرگونه اطلاعات جدید نشان می‌دهد 
که گام‌های عملی حزب‌الله تا چه حدی می‌تواند 
صهیونیست‌ها را وادار کند تا این محرومیت را با توجه 
به شرایط قبلی و متوسل شدن به اخبار اینجا یا آنجا 
جبران کنند و به تحلیل عملکرد عملیاتی متوسل شوند. 
اما مشکل اینجاست که این اصل ممکن است منجر به 
اشتباه شود. زیرا ممکن است بسیاری از پیشینه‌ها با 
موضع کنونی که ویژگی خاص خود را دارد، مطابقت 
نداشته باشد. سکوت دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز از این 
بعد فراتر رفته و به عامل اصلی در مدیریت نبرد تبدیل 
شده است. در مراحل قبل حضور وی و مواضعی که بیان 
می‌کرد، نقش بسیار مهمی در نبرد داشت که هنوز با 

دشمن صهیونیستی ادامه دارد.

سرگیجه اسرائیل درباره سکوت نصراللهرویگردانی مسلمانان آمریکا از بایدن و حزب دموکرات


